
UCHWAŁA NR XXV/174/2017
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w prowadzonych przez Gminę Trzciel.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 Ustawy z dnia 07 września 1991 roku o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943, 1954, 1985 i 2169) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1. przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole prowadzone przez Gminę Trzciel.

2. rodzicu - należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego oraz inną osobę, której sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem.

§ 2. 1.  Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie 
obejmujące realizowanie zadań wychowawczo – dydaktyczno – opiekuńczych. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1 określa dla 
każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola.

§ 3. 1.  Rodzic ponosi odpłatność za korzystanie przez dziecko ze świadczeń udzielanych przez przedszkole 
poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 2 ust.1. 

2. Ustala się miesięczną opłatę za korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 w 
wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.

3. Opłata, o której mowa w ust. 2 waloryzowana jest na zasadach określonych art. 14 ust. 5b – 5d ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty.

§ 4. 1.  W przypadku odpłatnego korzystania przez dwoje dzieci z tej samej rodziny z przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Trzciel, ustala się dla drugiego dziecka miesięczną opłatę , o której mowa w §3 ust. 2 z 
50% zniżką. za korzystanie ze świadczeń. 

2. Zwalnia się całkowicie z opłaty za korzystanie ze świadczeń, o której mowa w §3 ust. 2, trzecie i kolejne 
dziecko z rodziny oraz dzieci objęte kształceniem specjalnym lub dzieci, u których orzeczono niepełnosprawność.

3. Zniżki lub całkowitego zwolnienia w opłacie udziela się na wniosek rodzica, który zobowiązany jest 
przedstawić dyrektorowi przedszkola w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do zniżki 
lub całkowitego zwolnienia w opłacie.

§ 5. 1.  Opłaty, o których mowa w §3 i §4 naliczane są w oparciu o faktyczny czas pobytu dziecka. 

2. Opłata, o której mowa w §3 ust. 2 nie obejmuje opłat za korzystanie z posiłków, które ustala się według 
odrębnych przepisów.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLI/298/2014 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 29 maja 2014r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

Id: 5B2F759A-3C82-435F-8560-1A6CFE1A22B1. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewody 
Województwa Lubuskiego z tym, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2017r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jacek Marciniak

Id: 5B2F759A-3C82-435F-8560-1A6CFE1A22B1. Podpisany Strona 2




